Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Благоевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

пгт. Благоево

от  01 сентября 2023  г.                                                                                            № 01-18/235

Об организации работы первичного отделения РДДМ

            В рамках реализации ФЗ Федерального закона «О российском движении детей и

молодежи» от 14.07.2022г. №261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее

РДДМ «Движение Первых»), во исполнении рабочей программы воспитания на 2023-2024

учебный год, Календарного плана воспитательной работы на 2023-2024 учебный год, с

целью развития системы школьного ученического самоуправления и социальной

активности общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение Первых» на базе МОУ «Благоевская

СОШ».

2.Назначить руководителем первичного отделения РДДМ  Уляшеву А.Л.

3.Утвердить списочный состав участников РДДМ.

4.Утвердить план работы первичного отделения РДДМ  на 2023 – 2024 учебный год

(Приложение №1).

5.Руководителю первичного отделения РДДМ Уляшевой А.Л. осуществлять ведение

планирования и отчетной документации, размещение деятельности в социальных сетях и

на сайте МОУ «Благоевская СОШ».

6.Оформить информационный стенд о деятельности первичного отделения РДДМ  МОУ

«Благоевская СОШ». Ответственность возложить на Уляшеву А.Л.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе  Т.В.Букину.

8.Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                                                     Г.В.Барышева

Приложение №1

 к приказу № 01-18/235 от 01.09.2023г.

КАЛЕНДАРЬ дней единых действий

первичного отделения РДДМ

МОУ «Благоевская СОШ»  на 2023-2024 учебный год.

Дата Название события Направление

деятельности РДДМ

1 сентября День знаний Личностное развитие

3 сентября День солидарности в борьбе с терроризмом

День окончания Второй мировой войны

Гражданская активность

8 сентября Международный день распространения грамотности Личностное развитие

10 сентября Международный день памяти жертв фашизма

27 сентября День работника дошкольного образования Личностное развитие

30 сентября Выборы в органы ученического самоуправления

общеобразовательных организаций

Гражданская активность

Первые

выходные

октября

День пожилых людей Гражданская активность

5 октября День учителя Личностное развитие

15 октября  День отца в России Личностное развитие

4 ноября День Народного единства Гражданская активность

8 ноября День памяти погибших при исполнении служебных

обязанностей сотрудников органов внутренних дел России

Военно-патриотическое

20 ноября  День начала Нюрнбергского процесса

20 ноября Всемирный день Ребенка Гражданская активность

Третье

воскресенье

ноября

День памяти жертв ДТП

Гражданская активность

26 ноября День Матери Личностное развитие

30 ноября День Государственного герба Российской Федерации Гражданская активность

3 декабря  День неизвестного солдата

Международный день инвалидов

Военно-патриотическое

Гражданская активность

5 декабря  День добровольца (волонтера) в России Гражданская активность

9 декабря День Героев Отечества Военно-патриотическое

10 декабря День прав человека Гражданская активность

12 декабря День Конституции России Гражданская активность

25 декабря День принятия Федеральных конституционных законов о

Государственных символах Российской Федерации

Гражданская активность

27 января  День полного освобождения Ленинграда от фашистской

блокады

День освобождения Красной армией крупнейшего «лагеря

смерти»

Аушвиц-Биркенау (Освенцима) — День памяти жертв

Холокоста

Военно-патриотическое

2 февраля День разгрома советскими войсками

немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

Военно-патриотическое

8 февраля День российской науки, 300-летие со времени

основания Российской Академии наук (1724)

Личностное развитие

15 февраля День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за

пределами Отечества, 35 лет со дня вывода советских

войск из Республики Афганистан (1989)

Военно-патриотическое

23 февраля День Защитника Отечества Военно-патриотическое

Первое

воскресенье

марта

Международный день детского телевидения и

радиовещания

Информационно-

медийное

8 марта Международный женский день Личностное развитие

18 марта День присоединения Крыма к России Гражданская активность

27 марта Всемирный День театра Личностное развитие

3-я неделя

марта

Единый день профориентации Личностное развитие

7 апреля Всемирный День здоровья Личностное развитие

12 апреля День космонавтики Гражданская активность

19 апреля День памяти о геноциде советского народа нацистами и их

пособниками в годы Великой Отечественной войны

Военно-патриотическое

22 апреля Всемирный день Земли Гражданская активность

1 мая Праздник весны и труда Гражданская активность

9 мая День Победы Военно-патриотическое

1 июня День защиты детей Личностное развитие

23 июня Международный Олимпийский день Личностное развитие

27 июня День молодежи Гражданская активность

2 июля День спортивного журналиста Информационно-

медийное

8 июля День семьи, любви и верности Гражданская активность

13 августа

(2-ая суббота

августа)

День физкультурника Личностное развитие

22 августа День Государственного флага Российской Федерации Гражданская активность

		2023-09-02T16:16:00+0300
	Барышева Галина Вячеславовна